
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ
г. Слюдянка

от 04.12.2019 г. № 320 - од
О перечне населенных пунктов (территорий) из 
которых осуществляется бесплатная перевозка 
обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Слюдянский 
район к месту учебы и обратно к месту 
жительства

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Федерального 
закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
постановления администрации муниципального образования Слюдянский район от 16.09.201 Зг. 
№1411 «Об организации перевозки обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы», руководствуясь 
Положением о муниципальном казенном учреждении «Комитет по социальной политике и 
культуре муниципального образования Слюдянский район», утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования Слюдянский район от 28 ноября 2016 года № 468, 
в целях обеспечения прав и законных интересов обучающихся, проживающих в отдаленных от 
закрепленного общеобразовательного учреждения населенных пунктах, территориях 
муниципального образования Слюдянский район,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 к приказу Комитета по социальной политике 
и культуре от 30.08.2016г. № 232-од «О внесении изменений в приказ от 17.09.2013 года № 188- 
од «Об утверждении Порядка организации перевозки обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Слюдянского района к месту обучения и обратно, 
проживающих в отдаленных от закрепленного общеобразовательного учреждения населенных 
пунктах», следующего содержания:

1.1. Приложение №1 к приказу «Перечень населенных пунктов (территорий) из 
которых осуществляется бесплатная перевозка обучающихся общеобразовательных 
учреждений к месту учебы и обратно к месту жительства», утвердить в новой редакции 
(Приложение 1);

2. Внести изменения в Приложение №3 к приказу «Перечень документов по 
эксплуатации школьных автобусов» для осуществления эксплуатации школьных автобусов в 
образовательном учреждении (организации):

2.1. дополнить пунктом 18. Лицензия на осуществление деятельности по перевозкам 
пассажиров и иных лиц автобусами с включением сведений об автобусах в реестр лицензий;

2.2. пункт 12 «Список учащихся, подлежащих перевозке», утвердить в новой 
редакции «Список учащихся (с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) и возраста 
или даты рождения каждого ребенка, номера контактного телефона родителей (законных 
представителей), пунктов посадки и (или) высадки каждого ребенка».



3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Муниципального казенного 

учреждения «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования 
Слюдянский район» адрес: http://www.ksp.edusluda.ru в разделе «Документы».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

по социальной политике и культуре
И. о. Председателя Комитета

Е.М. Похабова

http://www.ksp.edusluda.ru


Приложение 1 к приказу КСПиК 
от «04» декабря 2019г. №3 20-од

Перечень населенных пунктов (территорий) из которых осуществляется бесплатная 
перевозка обучающихся общеобразовательных учреждений к месту учебы и обратно к 

месту жительства», утвердить в новой редакции

№
п/п

Наименование 
населенных пунктов, 

территорий

Наименование образовательного 
учреждения, в которое 

осуществляется подвоз учащихся

Периодичность 
движения по 
дням недели

1 . с. Тибельти, 
д. Быстрая, 

п.жд.ст. Ангасолка, 
п.жд.ст. Андриановская, 

4-ый участок,
119 км,
Переезд

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №7 р.п. Култук"

Понедельник-
пятница

2. п. Сухой Ручей, 
п. Буравщина, 

п. Муравей, 
п. Мангутай

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №49 г. Слюдянки

Понедельник-
пятница

3. п. Сухой Ручей, 
п. Буравщина,

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 
школа №1 г. Слюдянка

Понедельник-
пятница

4. п. Сухой Ручей Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №4 г. Слюдянки

Понедельник-
пятница

5. п. Сухой Ручей, 
п. Муравей, 
п. Мангутай

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №50 г. Слюдянки"

Понедельник-
пятница

6. п. Утулик, 
п. Солзан

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №12"

Понедельник-
пятница

7. п. Утулик, 
п. Солзан, 

п. Ореховая Падь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №11"

Понедельник-
пятница

8. п. Утулик, 
п. Солзан

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №10"

Понедельник-
пятница

9. п. Муравей, 
п. Ореховая Падь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная 

школа №52

Понедельник-
пятница


